
Academic School, Mateřská škola a základní škola, s.r.o.,  
Uherské Hradiště, Studentské náměstí 1531, 686 01 Uherské Hradiště 

 

Zpráva o činnosti 
školy spolupracující s Mensou ČR 

Roční zhodnocení – klub nadaných dětí 2021/2022 

Klub nadaných dětí při Academic School v Uherském Hradišti je tvořen těmito školními kroužky:  

- Výzkumný tým 

- Technicko-rukodělný kroužek 

- Výroba deskových her a hlavolamů s využitím 3D tisku 

- Počítačové a logické hry 

- Fyzikální hračky s využitím 3D tisku 

- Elektrické obvody s využitím 3D tisku  

- Slovohrátky 

- Rukodělný kroužek 

- Španělské rytmy 

- Sebeobrana 

- Zpěv a muzikál 

- Badatel (příroda ve výtvarném umění)  

- Jóga s prvky cvičení 

- Anglická konverzace 

- Anglické tvoření  

- Tanečně-pěvecký kroužek 

- Matematický kroužek 

 

V některých kroužcích se žáci seznámili s možnostmi přírodních materiálů i 3D tisku při výrobě jednoduchých 
vlastních projektů. 

Do celorepublikového finále matematické soutěže PANGEA, která se bude konat v Praze, se ve třetím ročníku 
po sobě probojoval opět z prvního místa v kraji náš žák deváté třídy. 



 
Ale ani další naši žáci se nenechali zahanbit a obsazovali medailové pozice na okresní úrovni, popř. ocenění 
úspěšný řešitel v oborových olympiádách, Pythagoriádě, Logické olympiádě, Informatickém Bobříkovi, Mladém 
chemikovi apod. 

 

Plánujeme i několik exkurzí do výrobních podniků a na výstavy do konce tohoto školního roku. 

Modely strojů Leonarda da Vinciho na dvou různých výstavách v Brně: 

https://www.leonardovystroje.eu/  

https://www.tmbrno.cz/akce/stroje-leonarda-da-vinci/ 

Výrobní podnik pro výrobu dětských neoprenových plavek 

https://cs.swim-nappy.com/ 

Výrobní podnik Nitara Nedakonice pro kovovýrobu – CNC obrábění 

https://www.nitara.cz/cs 

Simulace krizového řízení při záplavách na Fakultě krizového řízení (v Uherském Hradišti) UTB Zlín. 

 

Rovněž chceme zorganizovat přehlídku zájmové činnosti žáků naší školy, kterou se dlouhodobě a do hloubky 
zabývají a způsobuje jim zejména radost z vlastního bádání a tvoření.   

 

 

 

Mgr. František Horňák 
 pedagog 

V Uherském Hradišti, 25. 4. 2022 

 

https://www.leonardovystroje.eu/
https://www.tmbrno.cz/akce/stroje-leonarda-da-vinci/
https://cs.swim-nappy.com/
https://www.nitara.cz/cs

